PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 апреля 2019 г.

	N
	305

О внесении изменений в постановление администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 8 августа 2018 года № 724 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказа Минпросвещения России от 21.01.2019 № 33 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Минобрнауки РФ от 08.04.2014 № 293», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в административный регламент «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области» (далее – Регламент):

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента дополнить п.п. 2.4.2 следующего содержания:

"2.4.2. Руководитель образовательной организации издает распорядительный акт о зачислении ребенка в Учреждение в течение трех рабочих дней после заключения договора. Распорядительный акт в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде Учреждения. На официальном сайте Учреждения в сети Интернет размещаются реквизиты распорядительного акта, наименование возрастной группы, число детей, зачисленных в указанную возрастную группу.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования С.А. Коршунова.

Исполняющий полномочия

главы администрации

С.А.Кучин

Коршунов С.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.